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TABELA COM DADOS DE FLUXO A 28”

FLOW PRO Compare Data Report Pg 1
Ho. Oparator Customar Max CFM  RAwg CFM
1 ETUMFF CREEQUTE ABNDEE TERU 177,2 1z3,0

GRAFICDO DE FLOXO - CAEECOTE AF F.C - EXTREME #153 - TESTE
DE ROMIESEO R ZB®

2 ETUMFF CREECOTE ANDEE TERU 124,5 93,
CRAFICO DE FLIXD - CAEECOTE AP F.C — EXTEEME 153 - TESTE
DE ESCAFE A 28"

CCFM

Lift Ko. 1 Ho. 2
2,00 7,7 33,2
4,00 74,5 67,0

&, 00 108,7 8g8, 9
8,00 134,1 105,7
10,00 157,17 115,7
12,00 171,0 120, 4
14,00 177, 2 124,5
Average: 123,0 93,6
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GRAFICOS DE FLUXO A 28”
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GRAFICO DE FLUXD - CABEQOTE AP F.C - EXTAEME #153 - TESTE
DE ADMISSAD A 28-

93,6 16:44 5716
GRAFICO DE FLUXD - CABEDOTE AF F.C - EXTREME 153 - TESTE
DE ESCAFE A 28-

GRAFICO DE FLUXD - CABECOTE AP F.C - EXTREME §153 - TESTE DE ADMISSAD E ESCAPE A 28"
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DADOS DO COMANDO

CAM PRO PLUS valwe Lift Report Fg 1

C:\Cam Pro FPlus\CPP\COMARND] EUIR\COMANDO S500T.CFP

LIFT DUR. OPEN CLOSE ARERA
Lobe 12
Centerline 111,74 BIDC 0,10 310,37 89,95 BEDC 40,42 ATDC 1118,3
.050 Lift c/L 110,45 BETDC 0,15 305,59 86,75 BEDC 38,83 ATDC 1118,0
Runout 0, 0584 0,20 301,30 83,9 mEnc 37,36 ATDC  1117,6
Peak Open Acc. 0, 01450 0,25 297,53 81,57 BEDC 35,97 ATDC 1117,2
Feak Nose Acc. -0,01173 0,30 294,27 79,56 BEDC 34,72 ATDC 1116,8
Peak Close Acc. 0, 01516 0,51 283,53 73,10 EEDC 30,43 ATDC  1114,6
Lift @ TDC 3, 636 1,27 261,21 60,93 BEDC 20,28 ATDC 1105,1
valve Lash 0,200 2,54 237,02 48,41 BEDC 8,61 ATDC 1082,4
Rocker Ratio 1,00 7,65 159,24 9,90 BEDC 30,66 BIDC  B84,6
Lobe Separation  —-———— 8,83 138,22 0,42 ABDC 41,36 BIDC 797,86

10,16 113,49 12,65 ABDC 53,86 BIDC  669,4

11,43 82,73 27,75 aBDC 69,52 BTYDC 513,11

12,70 29,59 54,04 ABDC 96,36 BIDC  189,9

13,0826 -—- PEAK CAM LIFT ———

12,8826 ——— PEAK VALVE LIFT —-

C:\Cam Pro Plus'\CPP\COMANDD EUIR“WCOMARDD 500T.CPP

LIFT DUR. OPEN CLOSE AREA
Lobe EZ
Centerline 111,74 ATDC 0,10 294,82 37,21 BTDC 77,61 ABDC 1083,9
.050 Lift /L 111,40 ATDC 0,15 291,86 35,46 BTDC 76,41 ABDC  1083,7
Funout 0, 0330 0,20 289,09 33,89 BIDC 75,20 ABDC 1083,4
Feak Open Acc. 0, 01398 0,25 286,48 32,48 BIDC 74,00 ABDC 1083,3
Peak Nose Acc. -0,01054 0,30 284,04 31,23 BTDC 72,81 AEDc  1082,7
Feak Close Acc. 0, 01658 0,51 275,64 26,75 BIDC 68,90 ABDC 1080,8
Lift @ TDC 3,053 1,27 255,61 16,29 BIDC 59,33 AEDC  1071,3
valwe Lash 0, 250 2,54 232,19 4,20 BIDC 47,99 aBnc 1050, 6
Rocker Ratio 1,00 7,65 155,06 34,42 ATDC 9,48 ABDC  B46,4
Lobe Separation  —-——o 8,89 134,01 44,90 ATDC 1,09 BEDC 758,00

10,16 109,03 57,38 atoc 13,60 BEDC 637,86

11,43 77,50 73,13 ATDC 29,37 BEDC  465,7

12,70 16,17 103,75 aToc 60,08 BEDC  102,9

12,— 9950 ——— PEAK CAM LIFT ———

12,7450 —-—— PEAK VALVE LIFT ——-
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GRAFICO DO COMANDO

Cam Pro Plus Graph

T |||||||
AR I TR D RSN BN BN B
T T T T T

I/E FILE

12 COMARDD S500T.CPF

E2 COMARDD 500T.CPF
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TDC

BUNOUT LASH

]

ER CENTERLIKE
1, ] -111, T4 AIDC

0,033 0,25 1,00 -111,74 BIDC

VALVE LIFT @ TDC

3,636
3,053



CHECK LIST

CLIENTE: ANDRE TERUO YANO - 0.5 21200

VISTORIA: OSNI
FOLGA |1 2 3 4

VALVS.

ADM 0,35 0,35 0,35 0,35

ESC 0,40 0,40 0,40 0,40

CARGA |1 2 3 4

MOLAS

ADM 150/280 | 150/280 | 150/280 | 150/280

ESC 150/280 | 150/280 | 150/280 | 150/280

VED. 1 2 3 4

SEDES

ADM Vv Vv Vv Vv

ESC v Vv Vv Vv

OBS: VEDACAO OK VOLUME CAMARA: 35,0CC
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ORCAMENTO

| = TelFax: (45999480123
Es SYUMPF

STUMPF

RUA CARLOS CAVALCANT, 474 - CASCAVEL | PR
CABECOTES  cep:ssstseno CNP.J: 33826228000194

E-mail: caheouteastumpf@mail.m

Data: 30/06/2025

ORCAMENTO N® 21.200
05

Cliente: ANDRE TERUO YAND

CPRICNP): 02754712825 Fone: (043)80681-39 Fone 2: |
Enderaga:

Weiculo:

DESCRICAO DAS PECAS E/OU SERVICOS

Descrigao Cuant. UM Unitario Total Total C
Desc.

1.806
1.269
1.158
1210
1.186
1.270
1.111

1.937
1447
1438
2041
1.285
20432
1.271
1.146
1.282
2587
1.187
1.182
1.084
1.150
1.034
1.837
1.205
1477
1.880
1.180
2885
1.258
2160
1.067
1.273
1477

RETENTOR DO COMANDO
MATERIAL DE LIMPEZA

PLAIMA FACE

MAD DE OBRA RETRABALHO AP 8V
RETIFICA DE SEDE

BUCHA DE REFORCO DO ESCAPE
MOLALONGA

PORCA DE ESCAPE EM COBRE
PLAINA LATERAL

GUIA PARABLOCO

BUCHA REFORCO APOIO DO PRISIONEIRD
ARRUELA DE COBRE PARA VELA
PARAFUSOALLEN 1/8"

CALCO DE MOLA EM ACO

SEDE DE BERILIO

NITROGENIC PARA SEDES
COMAMNDO SPECIAL ORDERS
SUBSTITUIR SEDE

ABRIR AL OJAMENTO DE TUCHO
GULA BMM

VEDADOR MM

PRATO DE TITANIO H3

TRAVA DE VALVULA DE ACO HASTE BMM
SOLDA ESPECIAL FACE

SERVICO GERAL CHAPA

REFAZER ROSCA DE VELA
REABRIR ALOJAMENTO GUIA
TUCHD 27MM COM DLC
MAMDRILHAR MAMCAIS BV
VALVULA TITANKD SMM

CASCOF.C. ALEMAD - ZERD
ORING

SERVICO GERALSOLDA CAMNO FRONTAL
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